f)aft waren, nid&t blojj bie oft in ganj unpaffenber SBeife aus einem

33riefe in ben anberen übertragenen Lebensarten uou ben oortreff;

liä)en 33ebingungen, weldje gerabe biefe Stabt für bie gebeipdje

©ntwieflung bes Stubiums biete, bie oon ber ßofatgefa^iajtfdjreibung

of)ne SBorftdjt benufct ju werben pflegen, fonbern aud) bie allgemeine

3ufia)erung ber ^reifjeiten oon ^ßaris, ober Bologna, ober beiber,

ober gar aller anberen ©eneralftubien 3
). $enn bie ftreü)eiten oon

') Sßinfelmonn I, 5 nr. 4. Rupertus senior dei gracia comes pala-

tinus Reni . . . Ne übertäte nobis concessa per sedem apostolicam super

studio ad instar studii Parisiensis fundando videamur abuti et . . . concesso

privilegio privari mereamur, provido consilio . . . statuimus . . .

2
) Bulla fundationis Academiae Rostochiensis in ©troaS oon gelehrten

SRoftodföen ©adjen, 3a$rgang 1737 (SRoftoct 1737), 6. 513 ff- £ie oejüglidje ©teile

(outet ©. 521 : Profecto ut super attendendis explendisquc proinissionibua eis*

dem duces ipsi suorum tenacius animorum niotus dirigantque coneeptus:

voluraus et eadem auetoritate decernimus quod duce* sive successores pre-

fati, vel vice eorum alii ad hoc ydonei , infra unius anni spatium a

dato presentium coraputandum euper fundandis et dotandis collegiis acqui-

rendisque et assignandis reditibus hujusmodi si interim quo ad hoc pro-

missiones ipse effectui maneipate nou extiterint, sicuti episcopo predicto

rationabiliter congruere videbitur, coram illo cautionem prestare ydoneuni

et quamprimum commode poterunt earundem presentium literarum reeepta

notitia suis sumptibus et expensis oportunas ad comprehendendum hujus-

modi promissionum effectum patentes auetenticasque litteras debitis com-

munitas sigillis ad opus studii et Universitatis eorundem procurare ac con-

fici facere et requisiti illas ipsi universitati tradere ac deliberare debeant

atque teneantur : alioquin hujusmodi preeentes littere nullius exi-

stant roboris vel momenti non obstantibus constitutionibus et ordina-

tionibus apostolicis ac aliis contrariis quibuscunque. SSflI. oud) meine Äuä»

fÜbungen in Seutfdje 3eitfc^rift f. ©efd)id)t3toiffenfo>aft I, 154 ff.

J

)
3n bem ftranffurter »riefe 9Jlarimi(tanö Reifet es bei »edmann,
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$arie unb oon Bologna rourjelten in ben toefcntlid^ oerfdjiebenen

©runblagen ber SBerfaffung btefer ©eneralftubien unb ließen ftd) gar

nid^t vereinigen. SWan f)flt ftdj jj. 93. im ßampf über bie ©reiben